
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

12.12.2007.                                                                                                                        Nr.590 
                       (prot. Nr.48,7.p.) 

Par sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
„Kr āslavas nami” 
izsniegtās licences Nr.E21008/11027/1 
siltumenerģijas un elektroenerģijas ražošanai 
koģenerācijas stacijā anulēšanu 
 
 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2007.gada 
26.novembrī saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Krāslavas nami”, 
vienotais reģistrācijas numurs: 45903001693, juridiskā adrese: Brīvības iela 5, Krāslava,   
LV-5601, (turpmāk – SIA „Krāslavas nami”) 2007.gada 21.novembra iesniegumu Nr.854 ar 
lūgumu anulēt licenci Nr.E21008/11027/1 siltumenerģijas un elektroenerģijas ražošanai 
koģenerācijas stacijā Latgales ielā 14, Krāslavā (turpmāk – licence Nr.E21008/11027/1). 
 
           Izvērtējot  SIA „Krāslavas  nami”  iesniegumu  un  Komisijas rīcībā esošo informāciju,   
           Komisija konstatē: 
 

1. 2004.gada    11.februārī    SIA „Krāslavas   nami”   atkārtoti    tika    izsniegta    licence  
      Nr.E21008/11027/1 siltumenerģijas un elektroenerģijas ražošanai koģenerācijas  stacijā  
      Latgales ielā 14, Krāslavā  ar  uzstādīto  siltuma  jaudu   49,0 MW  un  elektrisko jaudu 
      1,25 MW. Licences Nr.E21008/11027/1   derīguma   termiņš   noteikts  līdz  2020.gada   
      28.februārim.     
 
2. 2007.gada  31.oktobrī   SIA „Krāslavas nami”   vērsās  Komisijā  ar  iesniegumu  veikt  

grozījumus licences Nr.E21008/11027/1 nosacījumos, mainot elektrisko jaudu no   
1,25 MW uz 1,0 MW, jo faktiskā tvaika turboģeneratora elektriskā jauda ir 1,0 MW, 
nevis 1,25 MW. Iekārtu ražotājs, piegādājot komersantam turboģeneratoru, 
nokomplektēja tvaika turbīnu, kuras jauda bija 1,0 MW, ar lielākas jaudas ģeneratoru – 
1,25 MW. Iesniedzot dokumentus licences saņemšanai, SIA „Krāslavas nami” 
pievienoja pieņemšanas aktu par turboģeneratora pieņemšanu ekspluatācijā, kurā 
elektriskā jauda bija norādīta 1,25 MW. 

   
3. Komisija, izvērtējot SIA „Krāslavas nami” iesniegumu ar lūgumu grozīt licences 

Nr.E21008/11027/1  nosacījumos elektrisko jaudu no 1,25 MW uz  1,0 MW, 
2007.gada 7.novembrī  nosūtīja SIA „Krāslavas nami ” vēstuli Nr.2-2.83/4412, kurā 
informēja, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2001.gada 3.jūlija noteikumu Nr.297 
„Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” (turpmāk – 



 2

Noteikumi) 2.punktu siltumenerģijas apgādē, kur ražošanas procesā tiek izstrādāta 
elektroenerģija, nepieciešams regulēt siltumenerģijas un elektroenerģijas vienlaicīgu 
ražošanu iekārtās, kuru uzstādītā elektriskā jauda ir lielāka par vienu megavatu. Šādos 
apstākļos Komisijas izsniegta licence siltumenerģijas un elektroenerģijas vienlaicīgai 
ražošanai SIA „Krāslavas nami” koģenerācijas stacijā Latgales ielā, 14 Krāslavā nav 
nepieciešama, jo iekārtu uzstādītā elektriskā jauda nepārsniedz vienu megavatu.    
 

4. Saskaņā ar Daugavpils reģionālā sabiedrisko pakalpojumu regulatora 2007.gada 
6.decembra vēstuli Nr.92/01-11 Daugavpils reģionālajā sabiedrisko pakalpojumu 
regulatorā 2007.gada 29.novembrī ir saņemts SIA „Krāslavas nami” iesniegums ar 
lūgumu izsniegt licenci siltumenerģijas ražošanai katlu mājā Latgales ielā 14, Krāslavā, 
kuru Daugavpils reģionālais sabiedrisko pakalpojumu regulators izskatīs normatīvajos 
aktos noteiktā kārtībā. 
 

5. SIA „Kr āslavas nami” pārstāvis bija uzaicināts uz padomes 2007.gada 12.decembra 
sēdi sniegt paskaidrojumus, taču uz sēdi neieradās. 
 

           Komisija secina: 
 

1. SIA „Kr āslavas nami” lūgums anulēt licenci Nr.E11008/11027/1 siltumenerģijas un 
elektroenerģijas ražošanai koģenerācijas stacijā Latgales ielā 14, Krāslavā ir pamatots 
un atbilst Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumiem Nr.664 „Sabiedrisko 
pakalpojumu licencēšanas noteikumi”.  
 

2. Lai aizsargātu Krāslavas pilsētas siltumenerģijas lietotāju intereses un siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumi tiktu nodrošināti nepārtraukti, SIA „Krāslavas nami” licenci 
Nr.E21008/11027/1 iespējams anulēt ar brīdi, kad SIA „Krāslavas nami” saņems 
Daugavpils reģionālā sabiedrisko pakalpojumu regulatora izsniegtu licenci 
siltumenerģijas ražošanai.   

 
            Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās 
daļas 1. un  4.punktu un otro daļu, 18.panta trešās daļas 4.punktu,  
 
             padome nolemj:  
 
            anulēt SIA „Krāslavas nami” izsniegto licenci Nr.E21008/11027/1 siltumenerģijas un 
elektroenerģijas ražošanai koģenerācijas stacijā Latgales ielā 14, Krāslavā.  

 
 Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad stājas spēkā Daugavpils reģionālā sabiedrisko 
pakalpojumu regulatora SIA „Krāslavas nami” izsniegtā licence siltumenerģijas ražošanai 
Latgales ielā 14, Krāslavā.   
 
 Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 
kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 
 
 
Priekšsēdētāja                                                                                                          V.Andrējeva 

 
 


